PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
BALANCO FINANCEIRO

Exercicio: 2024

Periodo (Més):  Janeiro

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orcamentaria (1)
Ordinéria/Livre
Recursos Ordinérios / Livres
Vinculada
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntérias
Alienacéo de Bens
Operagdes de Crédito
Regime Proprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Transferéncias Voluntérias - Emendas
Individuais (§ 13, art. 166 da CF)
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Cesséo Onerosa - Pré-Sal
Valores Restituiveis
Outras Origens
Deduc¢des da Receita Orcamentéria

Deducdes da Receita Orgamentaria

ITransferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execucéo
Orgamentaria

Transferéncias Recebidas para Aportes de
recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorgamentarios(lil)

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar N&o Processados
Realizavel

Valores Restituiveis

ISaldo do Exercicio Anterior(IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa

Realizavel

926.479.576,77
870.944.653,42
870.944.653,42
149.521.796,07
104.615.377,86
434.363,54
119.554,46
1.746.902,96
0,00
156.699,21
37.213,06
88.689,64
39,19

0,00
42.322.956,15
-93.986.872,72
-93.986.872,72

0,00

0,00

0,00

312.084.836,74

5.999.062,73
230.039.127,70
0,00
76.046.646,31

3.725.558.672,57
3.725.449.976,90
108.695,67

778.488.778,60
736.241.469,04
736.241.469,04
124.449.078,73
81.152.536,39
493.701,54
616.644,57
1.264.948,80
0,00
1.308.209,47
23.082,83
91.585,50
42,86

0,00
39.498.326,77
-82.201.769,17
-82.201.769,17

0,00

0,00

0,00

188.520.802,06

5.093.469,34
114.212.826,01
0,00
69.214.506,70Q

3.543.486.925,90
3.543.378.230,23
108.695,67

Despesa Orgamentaria (VI)
Ordinaria/Livre
Recursos Ordinarios / Livres
Vinculada
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntérias
Alienacéo de Bens
Operagdes de Crédito
Regime Préprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Transferéncias Voluntérias - Emendas Individuais
(8 13, art. 166 da CF) o
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Cesséo Onerosa - Pré-Sal
Valores Restituiveis

Outras Origens

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugéo
Orcamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de
recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorgamentarios(VIIl)

Pagamento de Restos a Pagar Processado
Pagamento de Restos a Pagar N&o Processado
Realizavel

Valores Restituiveis

Saldo do Exercicio Seguinte(IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa

Realizavel

538.906.734,80
389.462.230,58
389.462.230,58
149.444.504,22
57.999.787,70
20.873.513,08
7.440.000,00
42.000.000,00
0,00]
1.798.074,89
663.015,53
0,00

0,00

0,00
18.670.113,02

151.906.450,05

151.906.450,05

0,00]

275.795.725,30

34.190.585,46
172.308.331,43|
0,00]
69.296.808,41

3.997.514.175,93
3.997.405.480,26
108.695,67

379.980.868,68
303.766.100,91
303.766.100,91
76.214.767,77
58.922.793,80
302.930,83
0,00
3.839.167,38
0,00
858.761,24
0,00

0,00

0,00

0,00
12.291.114,52

144.886.853,21)

144.886.853,21

0,00

263.919.458,80

41.066.672,78
145.968.530,78
0,00
76.884.255,24

3.721.709.325,87
3.721.600.630,20
108.695,67

TOTAL (V) = (I + I1 + [l + IV)

4.964.123.086,08

4.510.496.506,56

TOTAL (X) = (VI + VI + VIl + IX)

4.964.123.086,08

4.510.496.506,56

Curitiba, 31de

Janeiro de 2024

SGP - Sistema de Gestéo Publica
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